
Montemonaco lì 26-07-19

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  73   Del  26-07-19

Registro Generale 262

Oggetto: Contributo in favore della Pro Loco per manifesta=
zioni anno 2019. Liquidazione saldo.

DETERMINE SEGRETARIO n. 73 del 26-07-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che con nota acquisita protocollo comunale n. 2022 in data

08/04/2019, è pervenuta a questo Ente una  richiesta di contributo  da parte

della Pro Loco di Montemonaco per l’organizzazione, nel corso dell’anno, di una

serie di manifestazioni culturali e di accoglienza turistica, in collaborazione con il

Comune;

CONSIDERATO CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 56 del 07/05/2019

ad oggetto “Concessione contributo alla Pro-Loco di Montemonaco per

manifestazioni anno 2019. Provvedimenti. “ è stato stabilito di accogliere la

predetta richiesta concedendo un contributo per complessivi Euro 8.000,00

(ottomila/00);

VISTA la Determina di Segreteria n. 62 del 17/06/2019 ad oggetto “Contributo

in favore della Pro Loco per manifestazioni  anno  2019. Impegno di spesa e

liquidazione acconto” con la quale è stato stabilito:

“omissis…

DI IMPEGNARE   la somma  complessiva di Euro 8.000,00 (ottomila/00)

imputandola  al capitolo n. 1046 del Bilancio anno 2019 – codice bilancio

05.02-1.04.04.01.000 - ad oggetto “Spese per attività sportive, ricreative e

culturali” sufficientemente disponibile;

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Pro-Loco di Montemonaco Euro

4.000,00 (quattromila/00) a titolo di acconto;

…omissis”;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 25/07/2019 ad oggetto

“Contributo in favore della Pro Loco di Montemonaco per manifestazioni anno

2019. Integrazioni e modifiche” con la quale è stato stabilito quanto segue:

“omissis…

VISTA la nota del 21/07/2019, acquisita al Prot. n. 4438 del 23/07/2019 con la

quale l’Associazione Pro Loco di Montemonaco chiede di anticipare la parte

DETERMINE SEGRETARIO n. 73 del 26-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



restante di contributo (Euro 4.000,00 - saldo) in occasione della Festa Celtica

del 10 e 11 agosto 2019, avendo un programma molto ricco e dispendioso in

termini, non solo di energie, ma anche da un punto di vista strettamente

economico connesso a necessità di liquidità;

…omissis”

“omissis…

2) Di integrare e modificare la Delibera Delibera di Giunta Comunale n.

56 del 07/05/2019 ad oggetto “Concessione contributo alla Pro-Loco di

Montemonaco per manifestazioni anno 2019. Provvedimenti” stabilendo di

liquidare, già da ora, seppur in assenza di rendicontazione finale, la parte di

contributo a saldo ammontante ad Euro 4.000,00;

3) Di stabilire, inoltre, che la Pro Loco produca comunque la

rendicontazione delle spese non appena possibile;

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa tutti gli4)

adempimenti necessari per dare esecuzione al presente atto.

…omissis”;

VISTO il Regolamento Comunale vigente per l’assegnazione di sovvenzioni,

contributi e sussidi;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale

del presente atto;

2) DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Pro-Loco di Montemonaco Euro

4.000,00 (quattromila/00) a titolo di saldo, somma già debitamente impegnata al

capitolo n. 1046 del Bilancio anno 2019 – codice bilancio 05.02-1.04.04.01.000

- ad oggetto “Spese per attività sportive, ricreative e culturali” sufficientemente

DETERMINE SEGRETARIO n. 73 del 26-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



disponibile;

3) DI DARE mandato al responsabile del servizio finanziario del pagamento

della somma di cui sopra a favore dell’Associazione Pro-Loco di Montemonaco

a mezzo bonifico bancario

BANCA PROSSIMA SPA AGENZIA DI MILANO

IT 84Y0335901600100000130459

conto intestato all’Associazione stessa;

4) CHE la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in

calce al presente provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’art.151 del d.lgs.

18.08.2000, n. 267;

5) DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo

pretorio, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi

dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e trasmessa al Servizio

Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DETERMINE SEGRETARIO n. 73 del 26-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

26-07-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 465 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 26-07-2019.

Montemonaco, lì 26-07-2019

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 73 del 26-07-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


